15/04/2024, 15:09 Indicação 1108/2024 proc. 1522/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91186 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1522/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR SERVIÇO DE
CAPINA, ROÇADA E LIMPEZA
EM TODA A EXTENSÃO DA RUA
JOSÉ GERALDO DE SOUZA,
COMUNIDADE DA GLÓRIA,
CORRÊAS – PETRÓPOLIS/RJ,
BEM COMO EM SERVIDÃO
SITUADA NO FINAL DA
RESPECTIVA RUA, CUJO
ACESSO SE DÁ ATRAVÉS DE
PONTE, QUE APRESENTA
RISCO IMINENTE DE
DESABAMENTO.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade realizar serviço de
Capina, Roçada e Limpeza em toda a extensão da Rua José Geraldo de Souza,
Comunidade da Glória, Corrêas – Petrópolis/RJ, bem como em Servidão situada no final
da respectiva Rua, cujo acesso se dá através de Ponte, que apresenta risco iminente de
desabamento.

 JUSTIFICATIVA

           A presente proposição faz-se necessária, pois a densa vegetação
existente no local, torna o ambiente extremamente insalubre, fato que
acarreta sérios riscos a saúde pública, bem como a segurança dos moradores
e transeuntes.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2024

Data do Documento: 15/04/2024 - 12:43:36
Processo: 1522/2024 às 15/04/2024 - 14:13:47

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000111081522

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111081522
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111081522
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111081522
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111081522

15/04/2024, 15:09 Indicação 1108/2024 proc. 1522/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91186 2/2

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 15/04/2024 - 12:43:36
Processo: 1522/2024 às 15/04/2024 - 14:13:47

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000111081522

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111081522
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111081522
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111081522
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111081522